
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2021

Oggetto: Autorizzazione  spesa.  Contestuale  liquidazione  FE  n.  FATTPA 3_21  del  10/11/2021.  Servizi
fotografici con carattere di urgenza. Stefano Marchiante. CIG: Z543111C57.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, per i fini istituzionali di Ateneo, l’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo si
avvale di servizi fotografici inerenti a eventi, attività, persone e sedi dell’Università;

che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 333/2021 prot. n. 20961 del 24/03/2021 è
stato autorizzato l’affidamento diretto per 20 servizi fotografici nel periodo marzo-agosto
2021 a Stefano Marchiante, C.F. MRCSFN79M05L736F e P.IVA 04113410270, con sede
legale  in  Via  delle  Muneghe  4/C,  30173,  Favaro  Veneto  (VE),  per  l’importo  di  euro
3.200,00 + IVA;

che con Lettera commerciale (rep n.1654/2021 prot. n. 31537 del 04/05/2021) sono state
stabilite le condizioni contrattuali;

che, in data 06/09/2021, l’importo contrattuale residuo relativo ai servizi fotografici di cui
al precedente preambolo, di euro 240,00 + IVA, risultava insufficiente per la realizzazione
di ulteriori servizi;

che, tuttavia, si rendevano necessari dei servizi fotografici in occasione delle seguenti
iniziative:  Bauhaus  of  the  Seas (20-21  settembre  2021);  VenetoNight (24  settembre
2021); ArtNight (2 ottobre 2021);

che le tempistiche di affidamento della RDO n. 2868469 per “Servizi fotografici e prodotti
assimilabili”, pubblicata in MEPA in data 17/09/2021 (CIG 8898016B15) si sono protratte
oltre ogni previsione;

CONSIDERATA da parte della Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, la necessità,
in virtù dell’urgenza e nelle more della sottoscrizione del contratto Me.Pa. relativo alla

RDO n. 2868469, di richiedere a Stefano Marchiante lo svolgimento di suddetti servizi
fotografici  con  carattere  d’urgenza,  alle  medesime  condizioni  di  cui  alla  Lettera
commerciale rep. n.1654/2021 (prot. n. 31537 del 04/05/2021);

che  Stefano  Marchiante,  contattato  dalla  RUP  per  le  vie  brevi,  ha  concordato  allo
svolgimento  dei  servizi  alle  medesime condizioni  di  cui  alla  Lettera  commerciale  rep
n.1654/2021 (prot. n. 31537 del 04/05/2021);

PREMESSO che Stefano Marchiante ha emesso regolare fattura per i servizi svolti, per l’importo di
euro 1.500,00 + IVA;

RICHIAMATO il  DDG  n.  954/2020  prot.  n.  72474  del  04/12/2020  che  formalizza  l’articolazione
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il  DDG n. 96/2021 prot.  n.  5730 del 27/01/2021 di allocazione dei budget ai  centri  di
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2021;

ACCERTATO da parte della RUP, il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, come dichiarati del legale rappresentante della società resa ai sensi del D.P.R.
28/12/2000 n. 445 artt. 46 e 47;

che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
di cui  all’art.  15 del Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del
05/11/2019 nei confronti del responsabile unico del procedimento;

1
Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

da  parte  della  Direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo,  la
disponibilità dei fondi su UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione di
Ateneo, conto A.C.06.08.23 “Servizi di promozione”, esercizio 2021;

da  parte  della  RUP  l’acquisizione  del  Codice  Identificativo  Gara  (CIG:  Z543111C57)
all’intero importo previsto per i servizi fotografici in parola;

che la FE n. FATTPA 3_21 del 10/11/2021 dell’importo di euro 1.520,00 (imponibile euro
1.520,00  +  Iva  per  euro  0,00)  ha  indicato  come  scadenza  di  pagamento  il  giorno
10/12/2021;

che la FE n. FATTPA 3_21 è pervenuta in data 11/11/2021, prot. n. 122124, e pertanto la
scadenza viene rideterminata alla data del 11/12/2021;

la regolare esecuzione della prestazione contrattuale;

la regolarità della documentazione presentata dal fornitore;

da parte  della  struttura  proponente,  la  conformità  del  provvedimento alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di autorizzare la spesa di euro  1.520,00  (IVA inclusa) a gravare su UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio
Comunicazione e Promozione di Ateneo, conto A.C.06.08.23 “Servizi di promozione”, esercizio 2021;

2. di  liquidare  l’importo  di  euro 1.520,00  (IVA  inclusa)  a  favore  di  Stefano  Marchiante,  C.F.
MRCSFN79M05L736F e P.IVA 04113410270, IBAN: IT90X0306234210000001102231, a saldo della
FE n. FATTPA 3_21 del 10/11/2021, per lo svolgimento dei servizi fotografici in oggetto.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Paola Vescovi

2
Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368


		2021-11-16T18:57:06+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




